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Z ZAŁ. III RWK 2023/594

Przestrzegane są następujące wzmocnione środki biasekuracji:

o  brak bezpośredniego lub pośredniego kontaktu między utrzymywanymi świniami oraz co najmniej: 
innymi utrzymywanymi świniami z innych zakładów, dzikimi świniami - zał. III pkt 2 lit. a,

o  stosowanie odpowiednich środków higienicznych, takich jak zmiana odzieży i obuwia przy 
wchodzeniu do pomieszczeń, w których utrzymywane są świnie i ich opuszczaniu - zał. III pkt 2 lit. b,

o  mycie i odkażanie rąk oraz odkażanie obuwia przy wchodzeniu do pomieszczeń, w których 
utrzymywane są świnie - zał. III pkt 2 lit. c,

o  brak kontaktu z utrzymywanymi świniami przez okres co najmniej 48 godzin od 
zakończenia jakiejkolwiek działalności łowieckiej związanej z dzikimi świniami lub 
jakimkolwiek innym kontakcie z dzikimi świniami - zał. III pkt 2 lit. d,

o  zakaz wstępu nieupoważnionych osób lub środków transportu do zakładu, w tym do pomieszczeń i 
budynków, w których utrzymywane są świnie - zał. III pkt 2 lit. e,

o  prowadzenie ewidencji osób i środków transportu mających dostęp do zakładu, w którym 
utrzymywane są świnie - zał. III pkt 2 lit. f

Pomieszczenia i budynki gospodarstwa muszą:

o  być zbudowane w taki sposób, aby żadne inne zwierzęta, które mogą przenosić wirusa afrykańskiego 
pomoru świń, nie mogły wejść do pomieszczeń i budynków ani mieć kontaktu z utrzymywanymi 
świniami, ich paszą i materiałem ściółkowym. W szczególności struktura i budynki zakładu muszą 
zapewniać, aby utrzymywane świnie nie miały kontaktu z dzikimi świniami - zał. III pkt 2 lit. g (i),

o  umożliwiać mycie i odkażanie rąk - zał. III pkt 2 lit. g (ii),

o  w stosownych przypadkach umożliwiać czyszczenie i dezynfekcję pomieszczeń i budynków, z 
wyjątkiem terenów w pobliżu budynków zakładu, w których świnie trzymane są na zewnątrz, w 
przypadku gdyby takie czyszczenie i dezynfekcja nie byłyby wykonalne - zał. III pkt 2 lit. g (iii),

o  posiadać odpowiednie warunki do zmiany obuwia i odzieży przy wejściu do pomieszczeń, w których 
utrzymuje się świnie - zał. III pkt 2 lit. g (iv),

o  posiadać odpowiednią ochronę przed owadami i kleszczami, jeżeli wymaga tego właściwy organ 
danego państwa członkowskiego na podstawie oceny ryzyka dostosowanej do konkretnej sytuacji 
epidemiologicznej w zakresie afrykańskiego pomoru świń w tym państwie członkowskim - zał. III pkt 
2 lit. g (v),

o  w gospodarstwie znajdują się ogrodzenia ochronne co najmniej pomieszczeń, w których 
utrzymywane są świnie, oraz budynków, w których przechowuje się paszę i ściółkę, w celu zapewnienia, 
aby utrzymywane świnie oraz ich pasza i ściółka nie miały kontaktu z osobami nieupoważnionymi oraz, 
w stosownych przypadkach, z innymi świniami - zał. III pkt 2 lit. h 



PLAN BIOASEKURACJI DOSTOSOWANY DO PROFILU GOSPODARSTWA 
OBEJMUJE CO NAJMNIEJ:

o  ustanowienie „czystych” i „brudnych” stref dla pracowników, z uwzględnieniem przebieralni, 
pryszniców, jadalni - zał. III pkt 2 lit. i (i),

o  ustanowienie rozwiązań logistycznych dotyczących wprowadzania do gospodarstwa nowych świń (i 
w stosownych przypadkach ich przegląd) - zał. III pkt 2 lit. i (ii),

o  procedury czyszczenia i dezynfekcji obiektów, środków transportu, wyposażenia i higieny 
personelu - zał. III pkt 2 lit. i (iii),

o  przepisy dotyczące żywności dla personelu znajdującego się na miejscu oraz zakaz utrzymywania 
świń przez personel - zał. III pkt 2 lit. i (iv),

o  specjalny powtarzający się program podnoszenia świadomości dla personelu - zał. III pkt 2 lit. i (v),

o  ustanowienie rozwiązań logistycznych w celu zapewnienia właściwego rozdzielenia różnych 
jednostek epizootycznych oraz uniknięcia bezpośredniego lub pośredniego kontaktu świń z produktami 
ubocznymi pochodzenia zwierzęcego i innymi jednostkami epidemiologicznymi (i w stosownych 
przypadkach przegląd) - zał. III pkt 2 lit. i (vi),

o  procedury i instrukcje dotyczące egzekwowania wymogów bioasekuracji od osób i podmiotów 
dokonujących prac budowlanych lub napraw w pomieszczeniach lub budynkach - zał. III pkt 2 lit. i (vii),

o  audyty wewnętrzne lub samoocena w celu egzekwowania środków bioasekuracji - zał. III pkt 2 lit. i 
(viii),

o  ocenę szczególnego ryzyka w zakresie bioasekuracji oraz procedury stosowania odpowiednich 
środków zmniejszających ryzyko w odniesieniu do zakładów, w których świnie trzymane są czasowo 
lub stale na zewnątrz - zał. III pkt 2 lit. i (ix).
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